АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ОКУНЕВ НОС»

	«ОКУНЕВ НОС»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ш У Ö М

от 08 декабря 2016 года № 58
с. Окунев Нос, Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Окунев Нос» от 24 февраля 2016 г. № 4 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую»

Администрация сельского поселения «Окунев Нос» постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Окунев Нос» от 24 февраля 2016 г. № 4 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня принятия.

	Глава администрации

сельского поселения «Окунев Нос»
	Т.С.Филиппова

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения «Окунев Нос»
от 08 декабря 2016 г. № 58
Изменения,

вносимые в постановление администрации сельского поселения «Окунев Нос» от 24 февраля 2016 г. № 4 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель из одной категории в другую»

В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую», утвержденном постановлением (приложение), (далее – Административный регламент):

1. В разделе 2 Административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

а) пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 60 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации заявления с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги, 30 календарных дней – в случае отказа в предоставлении услуги.»;

б) в пункте 2.9.:

- подпункт 1) изложить в следующей редакции:

«1) выписка из государственного кадастра недвижимости относительно сведений о земельном участке, перевод которого из состава земель одной категории в другую предполагается осуществить, или кадастровый паспорт такого земельного участка;»;

в) пункт 2.12. изложить в следующей редакции:

«2.12. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

1) с ходатайством обратилось ненадлежащее лицо;

2) к ходатайству приложены документы, состав, форма или содержание которых не соответствуют требованиям земельного законодательства;

3) установление в соответствии с федеральными законами ограничения перевода земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую либо запрета на такой перевод;

4) наличие отрицательного заключения государственной экологической экспертизы в случае, если ее проведение предусмотрено федеральными законами;

5) установление несоответствия испрашиваемого целевого назначения земель или земельных участков утвержденным документам территориального планирования и документации по планировке территории, землеустроительной документации.».

г) пункт 2.18. изложить в следующей редакции:

«2.18. Заявление и прилагаемые к нему документы специалист Органа регистрирует под индивидуальным порядковым номером в журнале учета входящей документации в день поступления.».

д) заголовок пункта 2.19. изложить в следующей редакции:

«Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, услуга, предоставляемая организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;

е) пункт 2.19. дополнить абзацами следующего содержания:

«Помещения, в которых предоставляются муниципальные услуги, должны соответствовать установленным законодательством Российской Федерации требованиям обеспечения комфортными условиями заявителей и должностных лиц, специалистов, в том числе обеспечения возможности реализации прав инвалидов и лиц с ограниченными возможностями на получение по их заявлению муниципальной услуги.

Центральный вход в здание должен быть оборудован пандусом, удобным для въезда в здание колясок с детьми и инвалидных кресел-колясок, а также вывеской, содержащей наименование, место расположения, режим работы, номер телефона для справок.».

2. В разделе 3 Административного регламента «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных  центрах»:

а) дополнить пунктом 3.2.21. следующего содержания:

«3.2.21. Результат выполнения административной процедуры фиксируется специалистом органа в журнале учета входящей документации.»;

б) дополнить пунктом 3.4.12. следующего содержания:

«3.4.12. Результат выполнения административной процедуры фиксируется специалистом Органа в журнале учета исходящей документации.»;

в) дополнить пунктом 3.5.6. следующего содержания:

«3.5.6. Результат выполнения административной процедуры фиксируется специалистом Органа в журнале учета исходящей документации.».

3. В разделе 5 Административного регламента «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих»:

а) пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются главе муниципального района.»;

б) пункт 5.9. изложить в следующей редакции:

«5.9. Жалоба, поступившая в Орган, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Органа, должностного лица Органа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»;

в) пункт 5.11. изложить в следующей редакции:

«5.11. По результатам рассмотрения жалобы Органом принимается одно из следующих решений:

1) удовлетворить жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказать в удовлетворении жалобы.».